SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 7, DE 2023

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor Ministro de Estado da Fazenda, Fernando
Haddad, informações sobre empréstimos concedidos pelo Banco do Brasil, Caixa
Econômica Federal e Banco Nacional de Desenvolvimento EconômSocial à empresa
Americanas S.A - AMER3.

AUTORIA: Senador Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 7/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155701

REQUERIMENTO Nº         DE

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor
Ministro de Estado da Fazenda, Fernando
Haddad, informações sobre empréstimos
concedidos pelo Banco do Brasil, Caixa
Econômica Federal e Banco Nacional
de Desenvolvimento EconômSocial à
empresa Americanas S.A - AMER3.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e do art.

216 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas, pelo Senhor

Ministro de Estado da Fazenda, Fernando Haddad, informações sobre empréstimos

concedidos pelo Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal e Banco Nacional de

Desenvolvimento EconômSocial à empresa Americanas S.A - AMER3.

Nesses termos, requisita-se:

1. os valores;

2. as datas;

3. as garantias e

4. as justificativas dos eventuais empréstimos concedidos.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2023.

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

S
F

/
2

3
4

0
7

.
3

3
2

7
2

-
7

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 7/2023